CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 24 de fevereiro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 0178 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

www.camaraipatinga.mg.gov.br

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Extrato de Ratificação – Dispensa n°. 13/2022. Empresa: Emanuela da Silva Lima Martins 32079579860 - CNPJ
18.540.309/0001-30 – Objeto: prestação de serviços de lavagem simples e completa na frota de veículos perten-
centes à Câmara Municipal de Ipatinga, no valor global de R$2.429,30 (Dois mil e quatrocentos e vinte e nove reais
e trinta centavos). Dotação:10.100.001.01.031.0001.2.003.339039990000 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa
Jurídica. Ipatinga, 24 de fevereiro de 2022. Antônio José Ferreira Neto, Presidente.

PESSOAL E RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 064/2022

    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

    Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 14 de feve-

reiro a 21 de fevereiro de 2022, o(a) servidor(a) JOSÉ LUCAS RODRIGUES FERNANDES, matrícula nº

2266-7, que se encontra em gozo de férias regulamentares.

    Câmara Municipal de Ipatinga, em 14 de fevereiro de 2022.

Antônio José Ferreira Neto    Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO     2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 067/2022

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições

legais, com base no inciso IV do artigo 37 da Lei Orgânica do Município, no artigo 28 da Lei Municipal
2.425/2008,

   R E S O L V E:

I - conceder, em 2 de fevereiro de 2022, à servidora LESLYE NIL-

ZLEI SOARES, matrícula 939-3, titular do cargo de provimento efetivo de Assistente Técnico do Le-
gislativo, nível V da Carreira “B”, sob o regime estatutário, quinquênio “3” (três) por tempo de servi-
ço, correspondente a 30% (trinta por cento) dos vencimentos, por ter completado 5.479 (cinco mil
quatrocentos e setenta e nove) dias de efetivo exercício no serviço público até 1º de fevereiro de
2022, sendo 5 (cinco) anos relativos ao período de 2 de fevereiro de 2017 a 1º de fevereiro de 2022.

II - retroagir os efeitos desta portaria a 2 de fevereiro de 2022.

Câmara Municipal de Ipatinga, 17 de fevereiro de 2022.

Antônio José Ferreira Neto    Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO     2° SECRETÁRIO

CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 24 de fevereiro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 0178 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

www.camaraipatinga.mg.gov.br

PORTARIA Nº 068/2022

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-

ções legais, com base no inciso IV do artigo 37 da Lei Orgânica do Município, no artigo 10 da Lei Municipal
2.425/2008,

R E S O L V E:

I - atribuir, a partir de 24 de janeiro de 2022, Grau "F" -  Progressão Horizon-
tal, ao respectivo nível de vencimento, da servidora TÂNIA MARIA ALVES CORDEIRO DA SILVA, matrícu-
la 0943-1, titular do cargo de provimento efetivo de Motorista Oficial do Legislativo, nível V da Carreira "C",
por ter completado 730 (setecentos e trinta) dias de efetivo exercício em cargo de provimento efetivo na Câ-
mara Municipal de Ipatinga relativos ao período de 25 de janeiro de 2020 a 23 de janeiro de 2022.

II – Retroagir os efeitos desta Portaria a dia 24 de janeiro de 2022.
Progressão Horizontal anterior:  Grau “E” – 25 de janeiro de 2020 – Portaria 33/2020
Tempo de efetivo exercício em cargos de provimento efetivo na Prefeitura Municipal de Ipatinga e Câmara
Municipal de Ipatinga considerado para concessão do grau “F”:

• de 30 de maio de 2008 a 31 de julho de 2008 - Prefeitura Municipal de Ipatinga - 63 (sessenta e três)
dias;

• de 4 de agosto de 2008 a 4 de agosto de 2013 - Câmara Municipal de Ipatinga - 1.827 (um mil e oi-
tocentos e vinte e sete) dias.

• de 1° de abril de 2015 a 24 de janeiro de 2022- Câmara Municipal de Ipatinga - 2491 (dois mil qua-
trocentos e noventa e um) dias.

•
Tempo de não-efetivo exercício considerado para concessão do grau “E ", conforme inciso XII do artigo 68
da Lei Municipal 494/1974 (com a redação dada pela Lei 1.578/1998):

• de 5 de agosto de 2013 a 31 de março de 2015: 604 (seiscentos e quatro) dias - Licença para tratar
de Interesse Particular - LlP.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 18 de fevereiro de 2022.

Antônio José Ferreira Neto    Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO     2° SECRETÁRIO

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

		2022-02-24T18:06:37-0300
	ROMULO DO SOCORRO SANTOS:83367780634